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T ekstanmærkninger 

Ad tekstanmærkning nr. 53a. 
Efter tekstanmærkning nr. 53a. på FFL 93 kan Justitsministeriet med henblik på ned- 
bringelse af berammelsestiden ved Vestre Landsret midlertidigt beskikke indtil 6 lands- 
dommere. Denne tekstanmærkning foreslås ændret, således at der midlertidigt kan be- 
skikkes indtil 12 landsdommere ved Vestre Landsret og indtil 3 landsdommere ved 
Østre Landsret. 

Ad tekstanmærkning nr. 59. 
Tekstanmærkning nr. 59 på FFL 93 indeholder nærmere regler om ydelse af erstatning 
til polititjenestemænd, der invalideres eller omkommer, bl.a. under tjenesten i forbin- 
delse med udsendelse til hjælp for internationale organisationer. 
De nuværende erstatningsbeløb, der ved dødsfald har udgjort 400.000 kr. henholdsvis 
500.000 kr. for forsørgere, foreslås fastsat til 800.000 kr., mens beløbet for ikke-forsør- 
gere, der udgør 150.000 henholdsvis 250.000 kr., forslås fastsat til 400.000 kr. Samtidig 
forslås det, at erstatning for fuld invaliditet, der hidtil har været identisk med erstat- 
ningen ved død, forøges til 1.200.000 kr. I lyset af ændringen i beløbsangivelsen fore- 
slås det endvidere at ophæve adgangen til i særlige tilfælde at udbetale erstatning med 
de i pkt b. nævnte beløb til personer, der er omfatttet af pkt. a. 
Tekstanmærkningen har traditionelt været overensstemmende med en tekstanmærkning 
under 12. Forsvarsministeriet. Ved den foreslåede ændring bringes tekstanmærkningen 
i overensstemmelse med tekstanmærkning nr. 52 under 12. Forsvarsministeriet, som 
ændret ved Akt 21 22/10 1992. 

Ad tekstanmærkning nr. 59a. 
I forbindelse med dansk deltagelse i deri fælles europæiske narkotikainformationsen- 
hed, "Europol Drugs Unitll, der i 1993 muligvis vil blive etableret som et led i EF-med- 
lemslandenes mellemstatslige samarbejde om bekæmpelse af narkotikakriminalitet, vil 
der skulle afholdes udgifter, der er forbundet med udstationeringen af danske politi- 
folk som forbindelsesofficerer i enheden. 
Foruden udgifteme til de udstationerede forbindelsesofficerer og lignende udgifter, der 
skal afholdes direkte af de enkelte medlemslande, vil der blive tale om en række fælles- 
udgifter af mere begrænset omfang. 
Disse fællesudgifter vil i første omgang blive afholdt af det land, hvori den fælles nar- 
kotikainformationsenhed placeres, men således at disse udlæg refunderes værtslandet 
ved frivillige bidrag fra de øvrige medlemslande. Det enkelte medlems andel fastsættes 
på basis af en fælles fordelingsnøgle, der hviler på størrelsen af medlemslandenes brut- 
tonationalprodukt. 
Danmarks andel af disse fællesudgifter antages på det foreliggende grundlag at ligge i 
størrelsesordenen ca. 250.000,- kr. pr. år, der afholdes inden for de eksisterende bevil- 
linger på hovedkonto 11.23.01. 


